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OO0 ycTaHOBIICHMY KapaHTHHHOH 30HBI C BBEACHHEM KapaHTHHHOTO PEXXHAMa Ha TEPPUTOPHHI
obnactu ¥ierTay

[TocranoBnenue akumata ooaactu ¥aeitay ot 11 urons 2025 roma Ne 49/01

B coorBercTBuM 3akoHamu Pecnyonuku Kaszaxcran "O kapantusne pactenuit”, "O
MECTHOM TOCYJIJapCTBEHHOM YIIpaBJeHUU U camoynpasiieHuu B Pecnybnuke Kazaxcran", Ha
OCHOBaHMM TIPEJICTABIICHUSI PECIYyOJUKAHCKOTO TOCYJapCTBEHHOrO yupexiaeHus "
TepputopuanbHass uHcnekuuss Komurera ['ocymapCTBEHHOM  MHCOEKIHUUA B
arpoINpOMBIIICHHOM KOMIUIEKCE 10 001acTu ¥yibiTay MUHHUCTEPCTBA CEIIBCKOTO X035MCTBA
Pecy6nuku Kazaxcran" ot 5 mapra 2025 roga Ne 3-21/36-U, akumat o6nactu ¥YibiTay
ITOCTAHOBJIAET:

1. YcTaHOBUTH KapaHTUHHYIO 30HY C BBEJECHHUEM KapaHTUHHOTO PEXUMA Ha TEPPUTOPUH
obnacTtu ¥JbITay COTJIACHO MPHUJIOKEHHUIO K HACTOSIIIEMY ITOCTAaHOBJICHHIO.

2. 'ocyiapCTBEHHOMY YUPEKICHUIO "YTIPABICHUE CEIIbCKOTO XO3AMCTBA U 3€METbHBIX
OTHOIIEHUM 00sacTu ¥ibiTay" NPUHITH HEOOXOIUMBIE MEPHI, BHITEKAIOIIETO U3 HACTOAIIETO
MMOCTAHOBJICHUS.

3. KoHTpOJb 32 UCIIOJIHEHUEM HACTOSAIIETO NOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh HA KyPHUPYIOIIETO
3aMECTHUTENIs aKiuMa 00IacTH.

4. HacTosiiee mocTaHOBJICHHE BBOJUTCS B JIEUCTBHUE CO JHS €r0 MEPBOro O(PHUIIMAIBHOTO
OmyOJIMKOBAHUS.

Axkum obnactr ¥isITay /1. PricriekoB

[punoxxeHne K MOCTAaHOBICHUIO
akumara obnactu ¥bITay
"11" 06 2025 rona
Ne49/01

KaparTiHHas 30Ha, YCTaHOBJICHHAS C BBEICHHEM KapaHTHHHOTO peXXHMMa Ha TEPPHTOPHU 00JIaCTH
¥ ety

HaumenoBanue ITopaxxeno
XO03AMCTBYIOIINX
Ne n/m cyObekToB, WHBIX HanMeHoBanue
y4acTKoOB (T10Jieit) IUIOIIA/b, TEKTAp

00BEKTOB, KaTEropHs
3eMENBHBIX YYaCTKOB

1 2 3 4 5
INopuak nonsyuntii (po3oseit) Acroptilon repens (L.D.C.)
L YKanaapkuHCKHi paitoH 27 3983,5

I'ocynapcrBeHHOE
yupexaenue "OTnen
JKUTHUIIHO -
KOMMYHaJIBHOTO



X03sKiCTBA,
MacCaXXupPCKOTO
TpaHCIIOpPTa H
aBTOMOOIIIHHBIX
JTopor
YKanaapxkuHckoro
paiiona" , mojoca
OoTBOJaA
aBTOMOOWIIHHBIX
JIOpOT  pailoOHHOTO
3HAYCHUS

KpEeCThSIHCKOE
xo3sicTBo "Hapray",
CENBbCKOX03AMCTBEHH
bI€ YTO/bs

KPECTBhSIHCKOE
xo3giictBo "lllanakeH

n
’ . Cenbckuil  OKpyT
CeIIbCKOX 035 ICTBEHH
Tanapioymnak

BIC YTOAbs

KPECTBhSIHCKOE
xo3sicTBo "JKamrac",
CelIbCKOXO03SHCTBEHH
bIE€ yTOIIBS

TocynapctBenHoe
yUpeKICHHUE
YnpaBnenue
Macca)XxucKoro
TpaHCIOpPTa H
aBTOMOOMIIBHBIX
Jnopor obiacTtu
¥neiTay", moisoca
OTBOIA
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpor 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS

AKHM CeIbCKOTro
OKpyTa,
roCyAapCTBEHHBIN
3eMenbHBINH  (oHA (
3eMJIM TOoc3araca)

2 3

ToBapumecTso ¢
OTpaHUYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTBIO
KAXcepsuc"
JOPOXKHO-IKCIITyaTa
UOHHOEC YIIPABJICHUEC

-43 ¢umman obmactu Cenbekuit  OKpyr
YielTay, Inojoca Baiiganer 6u
OTBOJA

aBTOMOOMIIBLHBIX

20

138,5

140,8

100

30

2122

42



10

11

Jopor
pecyOIKaHCKOTO
3HAYCHHS

ToBapumiectBo ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
KAXcepBuc"
JIOPOXKHO-IKCILTyaTa
LIMOHHOE YIPaBJICHHUE
- 43 unman obdaactu
¥neiTay, moJsioca
oTBOMIA
ABTOMOOMIIBHBIX

"

Cenbckuil  OKpyT
bunaiibix

JOopoT
pecnyOIMKaHCKOTO
3HA4YCHUA

ToBapumecTBo ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
KAXcepBuc"
JIOPOKHO-IKCILTyaTa
LIUOHHOE YIpPaBICHUE
- 43 ¢unman odnactu
¥nwiTay, mnomuoca
oTBOMIA
aBTOMOOIIIHHBIX

"

CenbCckuil  OKpYT
Epanues

aopor
pecnyOIMKaHCKOTO
3HAYEHHS

KPECThSHCKOE
xo3sticTBO "Cepikrec

n

Cenbckuil  OKpyT
Cetipymmma

>

CEJIbCKOXO03SIMCTBEHH
BI€ YTOAbs

2 3

locynapctBenHoe
yupexaenue "Otaen
JKUJTUTIIHO -
KOMMYHaJIBHOTO
Xo03gicTBa,
MaccaXupCcKoro
TpaHcmopTa U
aBTOMOOWIIBHBIX
gopor
JKaHaapKuHCKOTO
paiiona", moioca
oTBOJA
aBTOMOOWIIbHBIX CenbCKuil  OKpYT
Jlopor  paOHHOTO  OpyyGait
3HAYCHUS

KpEeCThSIHCKOE
xo3siicTBO "Bekapric

24

56

100

22



12

13

14

15

16

17

n
>

CEIIbCKOXO3SIUCTBEHH
BIC YTOIObA

KPECTBhSIHCKOE
X03AUCTBO
KazakcrTan",
CeIIbCKOXO03SHCTBEHH

"

BIC YTOObsA

ToBapuniectso ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
KAXcepsuc"
JIOPOXKHO-IKCILTyaTa
IIUOHHOE YIpaBJICHHE

"

- 43 unman obdmactu

¥ibTay, TO0NOCA  cenbCKHMil  OKPYT
oOTBOnNA AxTyOek
ABTOMOOMIIBHBIX

Jopor

pecnyOIKaHCKOTO

3HA4YCHUA

I'ocynapcTBeHHBIN
3eMenbHBIH  (oHA (
3eMJIH TOoc3araca)

ToBapuiecTso ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO
KAXcepsuc"
JIOPOKHO-IKCILTyaTa
LIUOHHOE YIpaBJICHHE
- 43 junman odnactu
¥neiTay, moJoca
OoTBOJA
aBTOMOOWIIHHBIX
Topor
pecyOIMKaHCKOTO
3HAYCHHMS

2 3

"

CEIIbCKUU  OKpyT
Tyrucken

ToBapumiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTBHIO
KAXcepBuc"
JIOPOKHO-IKCILTyaTa
IIUOHHOE YIIpaBJIICHHE

- 43 ¢umman obaactu mocenok Keizsumkap
¥uelTay, nosoca

oTBOZIA

ABTOMOOMIIBHBIX

Topor

pecnyOIHKaHCKOTO

3HAYCHUS

"

1

698

1437

70

350

54

84



18

19

II.

KPECTBhSIHCKOE CEeIbCKUM  OKpYT
X035 CTBO " Kapaaramm 1
Kanbomar",

CeJIbCKOXO0-3IHCTBEH

HBIC YTOIbs

ToBapuiecTso ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
KAXcepsuc"
JIOPOXKHO-IKCILTyaTa
IIHOHHOE YIpaBJICHHE

"

CEIIbCKUH  OKpyr

-43 0
¢unuan obnactu Axray

¥neiTay, moJsoca
OoTBOJA
ABTOMOOMIIBHBIX
gopor
pecyOIMKaHCKOTO
3HAYCHHMS

VasrTayckuil paiion 20

KpecThsICKOE

X03SUCTBO

Mongames X.M., 4
CEIIbCKOXO3SUCTBEHH

bI€ YIOIbs

I'ocynapcrBeHHOE
yupexJIeHue
YupaBienue
MacCaXXupPCKOTO
TpaHCIIOpPTa H
aBTOMOOIIIHHBIX

"

CEIbCKUH  OKpYT
Kaparenrup

Jopor obnacTu
¥neiTay", moinoca
oTBOMIA
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT  00JIACTHOTO
3HAYCHHS

KpPECThIICKOE
X03AHCTBO
baknaynet", 1
CENILCKOXO3SHCTBEHH

"

CEIIbCKUHM  OKpyr

bIE€ yTOIIBS
Tepcakkan

KpecThsicKoe

4 " "
xo3siictBo "Maynet",
CEIIbCKOXO03HCTBEHH
BI€ YTO/BS

2 3 4

KPECThACKOC

xo3siicTBo "Myparep .
" CEJIBCKUH  OKpYT
1

’ . Tepcakkan
CENbCKOXO3AMCTBEHH

bIC YIOoJAbs

369

36

5165,51

427

300

800

636



10

AKHM CeIbCKOro .
CEIbCKHH  OKpYT

oKpyra,
Py Mubymnak

roCyAapCTBEHHBIN
3eMenbHBIH  (oHA (
3eMJIU 3araca)

ToBapuimecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
KAXcepBuc"
JIOPO’KHO-IKCILTyaTa
LIUOHHOE YIpPaBICHUE
- 44 dunmman obnactu
¥nwiTay, mnomuoca
oTBOMA
aBTOMOOMIIBHBIX

"

CEIIbCKUHM  OKpyr
Capricy

aopor
pecnyOIMKaHCKOTO
3HAYEHHS

l'ocynapcTBeHHoe
yupexaerne "Otaen
JKUJHUIHO -
KOMMYHaJIbHOTO
X03sKiCTBA,
MacCaXKUPCKOTO
TpaHCTIOpPTa H

CEIbCKUHM  OKpYT
aBTOMOOMIBHBIX

. AmManrenan
Jopor palioHa

¥neiTay", moinoca
oTBOMIA
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpOT PaiOHHOTO
3HAYCHHS, MOIBE3]
c.Capibik

KpEecThsICKOE
X03IHCTBO "
"
MonpgameB",
CEIIBbCKOXO3IICTBEHH

BIC YyIoJibs

ToBapumiectBo ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
KAXcepsuc" CENBbCKUI  OKpYr
JIOPOKHO-IKCILTyaTa Yibitay

IIUOHHOE YIIPABJICHHE

- 78 dunman odnactu

¥nwiTay, mnomoca

oTBOJIA

aBTOMOOWIIBLHBIX

"

aopor
pecnyOIMKaHCKOTO
3HAYEHHS

2 3

2428

2,5

3,23

563

0,9
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12

13

HUTOI'O no paiionam:
III.

Oo6vext PIIT "

Kasruapomer", 1
pacmojgoXeHHBI B

VYasiTayckom

CEJIbCKOM OKpyTe

"KazaxasToxon" CEIIbCKHHM  OKpYT
JADV-44, nopora  YuibITay
pecnyOIHKaHCKOTO

3HAYEHUS 10

HamnpaBJIEeHUIO 1
Vasitay — XKeskazran

s 0004YHHEBI

aBTOJOPOTH 901-

904xMm (3HaK)

I'Y "Vnopasnenue

MacCaXUupPCKOTo

TpaHCIOpTa ©

aBTOMOOMIBHBIX

JIopor mo o0JacTh CeNbCKUU OKPYT
Vasrtay" aBTomopora JKankenan

M.M. Kapcak6ait —

JKankenasl 000YHHEI

JIOPOTH OOJIACTHOTO

1

3HAYCHHMS
47
ropon Xe3zkazran 61
CBEpBI 3
NapKu 2
TIPOCIISKTE], YIHIEL H | o
OynbBapHI
I'ocynapcTBeHHOE IIYCTHIPH 1
yupexaenue "Oraen
TeppuTopusa Mazapos |
JKUJIAIIHO -
KOMMYHaJIBHOTO IyCTHIPH B paioHe
xo3siictBa ropoma (HPCANPUATHA 1

Keskasran" semnm HepTEmposona
HACCJICHHOI'O ITYHKTa TEPpPUTOPUS
aspornopra
91 xBapran 1

ropon XKeskasran 0-7 )
KM; 00b€3]1 TopoJia

2 3 4
ToBapumectBo ¢  JKeskasran-Ilerpoma
OTrpaHUYEHHOH BJIOBCK, 11-16,5 km, 1
OTBETCTBEHHOCTBIO " MPUTOPOJL
KAXcepBuc"

Ke3buopaa-ITaBinona

p, mpuropon 424-426 2
LMOHHOE YIPABICHHUE ' 490.433 xm
- 44 punman obdaactu

¥uelTay, nosoca
oTBOJA

JAOPOXKHO-IKCILTyaTa

0,56

0,32

9149,01
2592,11
23
21

91,48

25
10

100

45,3

35

38,5

24



10

11

12

aBTOMOOMIIBLHBIX

Topor
pecnyOIHKaHCKOTO
3HAYCHUS
ToBapuiecTso ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO "

Camanu-2030",
3eMJIM HACEJIEHHOIO
MyHKTa

ToBapuimecTBo ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO "

Tranco-Jezz" , 3emin
HACEJICHHOT' O MMyHKTa

duaman TOO "
Tranco Industrial
Railways
Transportation"

CagoBogueckoe
obmectBo "JlauHMK",
3eMJIM HACEJIEHHOIO
MyHKTa

[MoTpebuTenbckuit
KOOIEepaTHuB
CoyTHEK", 3eMIH
HACEJIEHHOTO MYHKTa

IMoTpebuTenbckuit
KOOIEpaTHB
3npaBHuma", 3eMIH
HACEJICHHOTO ITyHKTa

[MoTpebuTenpckuit
KOOIIECPaTHUB
ABTOoMOOMIHCT",
3eMJIH HACEIICHHOTO
MTyHKTa

[HoTpebuTenpckuit
KOOIEepaTHuB
OHepreTuk", 3emiu
HACEJIEHHOTO ITyHKTa

ToBapuniectso ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
[MnemnTuneropr”,
3eMJIM HACEJICHHOTO

"

MTyHKTa
2

l'ocynapcTBeHHOE
yupexaenne "Otnen
JKUJHUIHO -
KOMMYHaJIbHOTO

Keskasran-Ilerpona |
BIIOBCK, IIPUTOpOJI, 6-
11 xm

TEPPUTOPHUS
NPEeANpUsATHS U
JKeJIe3HOAOPOXKHOH, |
noabe3] K
TIPEIIPUATHIO

TEPPUTOPHUS
TIPEATIPUATHS

BIOIb
JKEJNE3HOJOPOKHOM

TEpPUTOPHUS AAYHOTO
ydJacTka

TEpPUTOPHUS AAYHOTO
ydJacTka

TEPPUTOPUS JAYHOTO
ydJacTka

TEPPUTOPHUS TaYHOIO
ydacTka

TEPPUTOPUS JAUHOTO
ydJacTka

TEPPUTOPHUS
TIPEATIPUATHS

28

12,78

20

16

180

291

141

51

73

29



13

14

15

VL

X034icTBa TOpOAa
Keskasran", 3emun
HACEIICHHOTO ITyHKTa

AKHM CeIbCKOTO
oKpyra,
rocyJapCTBEHHBIN
3eMenbHBIH  (oHA (
3eMJIH 3ar1aca)

lNocynapcTBeHHOE
yupexaenue "OTnen
JKHJTH I H O -
KOMMYHaJIBHOTO
XO03s5IicTBa ropoja
XKeskasran", 3emiu
HAaCEJICHHOTO TYHKTa

TocynapctBennoe
yupexaerue "Oraen
KUJTUITHO -
KOMMYHAaJIbHOTO
X035IiCTBa ropoja
Keskasran", zemun
HACEIICHHOTO ITyHKTa

ropon Carmnaen

[MoTpebuTenbckuit
KOOIEepaTHuB
Mepunuan", 3emin
HACEJIEHHOTO MYHKTa

IMoTpebuTenbckuit
koomnepatuB "T'opHsK
n

, 3eMIH
HACEJICHHOTO ITyHKTa

[MoTpebuTenpckuit
koonepatuB "Bocrok
n

B 3€MIHU
HACCJICHHOTO ITyHKTa

l'ocynapcrBenHnoe
yupexaenue "Oraen
JKUJTUIIHO -
KOMMYHaJIBHOTO
X03sAHMCTBA,
MacCaXXupcKoTo
TpaHCIOpPTa |
aBTOMOOWIIbHBIX
mopor ropon Catrnaes
" 3eMJIM HaCEJICHHOTO
MTyHKTa

Tepputopus uexa,
36MJIM HACEJIEHHOT'O
MyHKTa

2

CEIIbCKUM  OKpyr
Kenrup

BJOJIb JOPOr IO
ymuny Ecenbepnuna

BJIOJb JOpPOT IO
yauny Kapaxap

TEpPUTOPHUS AAYHOTO
ydJacTka

TEPPUTOPUS JAYHOTO
ydJacTka

TEPPUTOPUS JAUHOTO
ydJacTka

napk "[To6ensr"
MIPOCTICKTHI, YITUIIBI

ITyCTBIpU

TeppuTOpuUs OBIBIICH
ac¢anbTOOCTOHHBIH
3aBOJ

OEX O3CJICHCHUA

14

15

1323,05

851,46

11

76

23

56,1
570

40,22

7,64



ToBapuniectso ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO "
KAXcepBuc"

JOPOKHO-IKCILTyaTa

ABTOMOOHUIIBHBIX

nopora JKeskasraH -

ITerponasnosck 16,5-

22 km; 24-31 km, 2 59,5
MIPUTOPOT

6 LIHOHHOE YIpaBJICHHUE
- 44 ¢unmman obnactu
¥neiTay, moJsoca
oTBOJA
ABTOMOOMIIBHBIX
popor
pecnyOIMKaHCKOTO
3HA4YCHUA

HUTOI'O no roponam: 76 3443,57
NTOI'O o ropuaky momsy4eMy (PO30BBIii): 123 12592,58
IMoeumuka (Cuscuta campestris)

L VYasrrayckuii paiton 2 460

KpPECThIICKOE
x03s1cTBO "Myparep

1 ", 1 370
CEJIbCKOXO03MCTBEHH

BIC yTrOlpA CEeNbCKUHA  OKpPYT

KPECThACKOE Tepcakan

"

X03IHCTBO
2 bakngaynet", 1 90

CEIBbCKOXO3IICTBEHH

bI€ YTOIBS

HUTOI'O no noBuiuke: 2 460
K/X - KpecThsiHCKOE XO3SIHCTBO
C/x - cenbckoe X035UCTBO
@/x - pepmepckoe X03giCTBO
TOO- ToBapHUILIECTBO C OIPAHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
IOC. - ITOCEJIOK
['Y - rocyiapcTBEHHOE yUpEKIACHUE
[IK - mpon3BOACTBEHHBIN KOOIIEPATHB
NIT - vHaMBU YA bHBIN IPEATPUHUMATED

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



